Energias Renovables

Nombre: ANA LUISA MARQUEZ CAMPOS Teléfono:

Potencia: 3.3 kW Fecha: 22 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 453090301696
HOY CONSUMES SIN PANELES 792 kWh y pagas a CFE $ 4,184
TUPRODUCCIONCON 5 PANELES 933kwh ypagasaCFE g5
TE AHORRARAS 98.02 % AL BIMESTRE $ 4,101 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$25,104.00 MXN $497.00 MXN $24,607.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

550 W 6 16.8 m’

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS



N
Energias Renovables
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024
Folio No # 20240016
ANA LUISA MARQUEZ CAMPOS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Jinko Mono 550w
Hoymiles Inverter 800 W
(002) ESTRUC

(oo1) M O

a O O W

(003 ) TOTAL MATERIAL ELECT

1 WATHERIMETRO

Subtotal $58,620.75

IVA $9,379:32

TOTAL (MXN) $68,000.07

@ 3481299065 @ @ ultraenergias65@gmail.com



ULTRA SOLAR

Energias Renovables

RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 25,104.00 $ 497.00 $0.00 $ 24,607.00 $ 24,607.00 $-43,393.07
2 $ 25,857.12 $ 511.91 $0.00 $ 25,345.21 $ 25,345.21 $-18,047.86
3 $26,632.83 $527.27 $0.00 $ 26,105.57 $ 26,105.57 $ 8,057.71
4 $27,431.82 $543.09 $0.00 $26,888.73 $26,888.73 $34,946.44
5 $ 28,254.77 $559.38 $0.00 $27,695.40 $27,695.40 $ 62,641.83
6 $29,102.42 $576.16 $0.00 $28,526.26 $28,526.26 $91,168.09
7 $29,975.49 $593.44 $0.00 $29,382.04 $29,382.04 $ 120,550.14
8 $30,874.75 $ 611.25 $ 0.00 $30,263.51 $30,263.51 $150,813.64
9 $ 31,801.00 $629.58 $0.00 $ 31,171.41 $ 31,171.41 $181,985.05
10 $32,755.03 $648.47 $ 0.00 $ 32,106.55 $32,106.55 $ 214,091.61
1 $33,737.68 $667.93 $0.00 $ 33,069.75 $ 33,069.75 $247,161.36
12 $ 34,749.81 $687.96 $0.00 $ 34,061.84 $ 34,061.84 $ 281,223.20
13 $35,792.30 $708.60 $0.00 $ 35,083.70 $ 35,083.70 $316,306.90
14 $36,866.07 $729.86 $ 0.00 $36,136.21 $36,136.21 $ 352,443.11
15 $37,972.05 $ 751.76 $0.00 $37,220.30 $37,220.30 $389,663.40
16 $ 39,111.21 $774.31 $ 0.00 $38,336.90 $38,336.90 $ 428,000.31
17 $40,284.55 $797-54 $0.00 $39,487.01 $39,487.01 $ 467,487.32
18 $ 41,493.09 $ 821.47 $ 0.00 $ 40,671.62 $ 40,671.62 $508,158.94
19 $ 42,737.88 $ 846.11 $0.00 $ 41,891.77 $41,891.77 $ 550,050.71
20 $ 44,020.02 $ 871.49 $ 0.00 $ 43,148.52 $ 43,148.52 $593,199.24
21 $ 45,340.62 $897.64 $0.00 $ 44,442.98 $ 44,442.98 $ 637,642.21
22 $ 46,700.83 $924.57 $0.00 $ 45,776.27 $ 45,776.27 $ 683,418.48
23 $ 48,101.86 $952.30 $0.00 $ 47,149.56 $ 47,149.56 $730,568.04
24 $49,544.92 $980.87 $0.00 $ 48,564.04 $ 48,564.04 $779,132.08
25 $51,031.26 $1,010.30 $0.00 $50,020.96 $50,020.96 $ 829,153.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $68,000.07 [ Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO
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GeneraCio’n de energl,a Energfas Renovables

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  481.3 507.7 571.1 557.2 549.0 488.6 475.0 464.7 422.3 467.9 495.5 482.9
Consumo actual 485.0 485.0 356.5 356.5 309.5 309.5 420.0 420.0 321.0 321.0 484.0 484.0

@ SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



